
COMITATO PARITETICO PER LA GESTIONE DELL’INTESA

DELIBERAZIONE n. 7 del 23 maggio 2022

Oggetto: Intesa disciplinante i rapporti per la gestione delle risorse “Fondo Comuni confinanti”,
di cui all’articolo 2, commi 117 e 117 bis, della legge 23 dicembre 2009, n. 191 e s.m.i. –
rilevazione delle economie per la programmazione 2013 - 2018 dei progetti strategici
della provincia di Belluno e approvazione atti aggiuntivi – articolo 6, comma 1, lettere
a), b) e c), dell’Intesa.

Presenti:
- On. Dario BOND, per il Ministro degli affari regionali e le autonomie – PRESIDENTE
- Federico CANER, Assessore per la Regione del Veneto
- dott. Alessandro NARDO per la Regione Lombardia (con delega per la seduta del 23 maggio

2022)
- dott. Eros MAGNAGO,  per la Provincia Autonoma di Bolzano (con delega per la seduta del

23 maggio 2022)
- dott.ssa Nicoletta CLAUSER, per la Provincia autonoma di Trento (con delega per la seduta

del 23 maggio 2022)
- Alessandro PEDRINI, Consigliere per la Provincia di Sondrio

Presenti senza diritto di voto:
- Marina LANZETTI, in qualità di Sindaco del Comune di Ceto (BS)
- Massimiliano ADAMOLI, in qualità di Sindaco del Comune di Dolcé (VR)

Il Comitato paritetico per la gestione dell’Intesa

Premesso che:
- in data 19 settembre 2014, i rappresentanti o loro delegati delle Province autonome di

Trento e di  Bolzano,  della Regione Lombardia,  della  Regione del  Veneto,  del  Ministero
dell'Economia e delle Finanze e del Dipartimento per gli Affari Regionali della Presidenza
del  Consiglio  dei  Ministri  hanno  sottoscritto  i  contenuti  della  nuova  Intesa,
successivamente modificata ed integrata in data 30 novembre 2017, avente ad oggetto la
disciplina dei rapporti per la gestione delle risorse di cui all’articolo 2, commi 117 e 117 bis,
della legge 23 dicembre 2009, n. 191 (legge finanziaria 2010), da ultimo modificato con
l’articolo 1, comma 519, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014);

1



- in data 11 giugno 2020, con efficacia dal giorno 26 giugno 2020, l’Intesa è stata riapprovata
in un nuovo testo, ulteriormente modificato, che sostituisce a tutti gli effetti la precedente
del 30 novembre 2017;

- per  il  raggiungimento  degli  obiettivi  indicati  nell’Intesa  è  costituito,  secondo  quanto
stabilito dagli articoli 2 e 3, un Comitato Paritetico per la gestione delle risorse finanziarie
considerate dalla stessa Intesa;

- tale Comitato si avvale per la propria attività di una Segreteria tecnica (paritetica), prevista
dall’articolo 4 dell’Intesa ed avente sede presso la Provincia autonoma di Trento;

- con la deliberazione del Comitato Paritetico per la gestione dell’Intesa n. 1 dell'11 febbraio
2015 è stato approvato il Regolamento interno per l’organizzazione e il funzionamento del
Comitato Paritetico, nonché della Segreteria tecnica (paritetica), da ultimo modificato con
la deliberazione n. 14 del 2 dicembre 2019;

- con deliberazione n.  4  del  1  ottobre  2021,  sempre in  conformità dell’Intesa  da  ultimo
modificata in data 11 giugno 2020, lo stesso Regolamento è stato approvato in un nuovo
testo con appositi allegati che disciplinano i progetti, di cui all’articolo 6, comma 1, lettere
a), b) e c), dell’Intesa (c.d. progetti strategici o di area vasta);

Considerato che:

- con deliberazione n. 7 del 22 luglio 2020, il Comitato paritetico ha approvato la ripartizione
per provincia delle risorse destinate alle progettualità strategiche o di area vasta, di cui
all’articolo 6, comma 1, lett. a), b) e c) del nuovo testo dell’Intesa, sottoscritto in data 11
giugno 2020, con efficacia dal giorno 26 giugno 2020, per le annualità 2019-2023, come
risulta  dalla  Tabella  1  allegata  alla  medesima  deliberazione che  ne costituisce  parte
integrante e sostanziale;

- con detto provvedimento, il Comitato paritetico ha dato atto fra l’altro che il 30% delle
predette risorse per l’annualità 2019 era già stato destinato al finanziamento di progetti
strategici volti a contrastare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, secondo i criteri e le
modalità definite con la deliberazione n. 6 della stessa data del 22 luglio 2020, disponendo
tra  l’altro  che  le  eventuali  economie  andassero  a  integrare  le  risorse  destinate  alla
programmazione complessiva per le annualità 2019-2023 per ciascuna area di riferimento;

- il Comitato paritetico ha inoltre riconosciuto che, fermo restando l’importo complessivo
destinato alle  progettualità  strategiche e la sua ripartizione fra le  Regioni  Lombardia e
Veneto,  potessero essere adottate modifiche nelle  ripartizioni  per ragioni  di  solidarietà
territoriale di concerto con le singole aree;

- con deliberazione del Comitato paritetico n. 5 del  1 ottobre 2021, è stata approvata la
nuova distribuzione territoriale delle risorse per il finanziamento dei predetti progetti, a
valere sulle annualità 2019-2024, in sostituzione di quanto precedentemente disposto con
la deliberazione del Comitato paritetico per la gestione dell’Intesa n. 7 del 22 luglio 2020;

- con la medesima deliberazione n. 5 del 1 ottobre 2021 è stata recepita la nota prot. n.
24360 del  21 settembre 2021,  prot.  PAT n.  687016,  con cui  la Provincia di  Belluno ha
comunicato  i  residui  derivanti  sia  dal  mancato  avvio  di  progetti  strategici  della
programmazione 2013-2018, sia dal minor utilizzo delle risorse finanziarie disponibili per
detta  programmazione,  residui  ammontanti  all’importo  complessivo  di  Euro
28.457.000,66;

2



Rilevato che 

- i residui rilevati si riferiscono al primo, secondo e terzo stralcio del programma di progetti
strategici della provincia di Belluno per la somma di Euro 25.415.000,00, nonché a somme
non  destinate  per  l’importo  di  Euro  3.042.000,66,  come  evidenziati  nell’Allegato 1  al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

- è necessario modificare le convenzioni trasversali sottoscritte rispettivamente il 04 agosto
2016, 30 marzo 2017 e 20 novembre 2018 e relativi atti aggiuntivi e atto integrativo;

Considerato che quanto al primo stralcio:

- in base  alla  rilevazione  dei  residui  pari  ad  Euro  15.000.000,00  vengono  eliminate le
seguenti schede:

- 6A -  2(All.  5c)  –  Completamento del  progetto “Comelico – Hochpustertal  A.S.S.E.T.
(Azione  di  Sviluppo Socio Economico e  Turistico)”  -  scheda A  -  Studio  di  fattibilità
tecnico economica"

- 6B -  2(All.  5c)  –  Completamento del  progetto “Comelico – Hochpustertal  A.S.S.E.T.
(Azione di Sviluppo Socio Economico e Turistico)” - scheda B - Realizzazione interventi"

- a  seguito delle  modifiche  intervenute,  sono  rideterminati  in  Euro  12.610.000,00  il
finanziamento del Fondo Comuni Confinanti ed in Euro 16.745.000,00 il costo complessivo
dei progetti strategici previsti dalla Convenzione;

- è altresì rideterminato in Euro 99.990,00 l’importo complessivo riconosciuto ai fini dello
svolgimento dell’attività di management, conduzione, coordinamento e monitoraggio dei
progetti, di cui all’articolo 8, commi 4 e 4 bis della convenzione trasversale;

Considerato che quanto al secondo stralcio:

- in base alla rilevazione delle economie pari  ad Euro 8.915.000,00 vengono  eliminate le
seguenti schede:

- progetto 4 - 12, in precedenza, Realizzazione nuova infrastruttura acquedottistica ad
uso  civile  e  produttivo  ed  ora  Intervento  rifacimento  sottoservizi  rete  idrica  nel
capoluogo  di  Lamon,  messa  in  funzione  rete  irrigua  esistente  per  lo  sviluppo
dell’economia del  fagiolo, realizzazione sede di  stoccaggio e lavorazione di  prodotti
agricoli;

- progetto  11  -  4  Realizzazione  centro  wellness  pubblico  –  progetto  integrato  con
piscina, centro benessere, sauna&beauty, spa, bistro;

- progetto  12  -  6  Interventi  per  il  recupero  funzionale  dell’area  di  interesse
sovracomunale di “Forcella Aurine”;

- progetto  13  -  7  Potenziamento  dell'offerta  sportiva  del  centro  fondo  Val  di  Gares
mediante  realizzazione  di  impianto  di  innevamento  artificiale  della  pista  Franco
Manfroi sita a Gares di Canale d'Agordo e implementazione del marketing legato alle
attività invernali della valle di Gares;

- con nota del 2 novembre 2021, prot. PAT n. 786986, il Presidente del Comitato paritetico
ha  comunicato  alla  Provincia  di  Belluno  la  presa  d’atto  relativa  all'incremento  del
cofinanziamento  delle  schede  “1_Potenziamento  della  viabilità  del  Feltrino”  e  “3_
Miglioramento  delle  condizioni  di  sicurezza  e  viabilità  nei  collegamenti  principali  dei
Comuni dell’Agordino con i territori confinanti – Lotto 2- interventi puntuali lungo la SP 346

3



e  la  SP  347”  che  ammonta  a  complessivi  Euro 5.120.000,00,  con  la  conseguente
rideterminazione  del  costo  degli  interventi  in  complessivi  Euro  26.550.000,00,  ed
invarianza  del  finanziamento  del  Fondo  comuni  confinanti  pari  a  complessivi  Euro
9.400.000,00;

- con nota del 7 aprile 2022, prot. PAT n. 245757, il Presidente del Comitato paritetico ha
comunicato  alla  Provincia  di  Belluno  la  presa  d’atto  relativa  all'incremento  del
cofinanziamento  della  scheda  “5_Miglioramento  dell'offerta  turistica  di  alta  montagna
nelle  aree  di  confine  della  provincia  di  Belluno”  che  ammonta  a  complessivi  Euro
15.000,00,  con  la  conseguente  rideterminazione  del  costo  dell’intervento  in  Euro
1.515.000,00  ed  invarianza  del  finanziamento  del  Fondo  comuni  confinanti  pari  a
complessivi Euro 1.500.000,00;

- alla  luce  di  quanto  sopra  sono  rideterminati  in  Euro  101.163.737,34,  di  cui  Euro
2.480.000,00 di economie sull’Avviso pubblico 2012 dell’ODI, il finanziamento complessivo
del Fondo Comuni Confinanti e in Euro 142.770.439,75 il costo complessivo dei progetti
strategici previsti dalla Convenzione;

- è altresì rideterminato in Euro 895.085,78 l’importo complessivo riconosciuto ai fini dello
svolgimento dell’attività di management, conduzione, coordinamento e monitoraggio dei
progetti, di cui all’articolo 8, commi 4 e 4 bis della convenzione trasversale;

Considerato che quanto al terzo stralcio:

- in base alla rilevazione dei  residui  pari  ad Euro 1.500.000,00 viene eliminata la scheda
“Progetto strategico di valorizzazione turistica del comprensorio del Civetta”;

- con nota del 2 novembre 2021, prot. PAT n. 786897, il Presidente del Comitato paritetico
ha  comunicato  alla  Provincia  di  Belluno  il  riscontro  relativo  all'incremento  del
cofinanziamento  della  scheda  “1  -  Ristrutturazione  dell’immobile  ex  caserma  dei
Carabinieri di Lamon - Primo stralcio” per complessivi Euro 91.814,67, con la conseguente
rideterminazione  del  costo  dell’intervento  in  Euro  1.650.814,67  ed  invarianza  del
finanziamento del Fondo comuni confinanti pari a complessivi Euro 1.000.000,00;

- alla  luce  di  quanto  sopra  sono  rideterminati  in  Euro  2.515.262,00  il  finanziamento
complessivo del Fondo Comuni Confinanti e in Euro 3.166.076,67 il costo complessivo dei
progetti strategici disciplinati dalla Convenzione;

- è altresì rideterminato in Euro 22.637,00 l’importo complessivo riconosciuto ai fini dello
svolgimento dell’attività di management, conduzione, coordinamento e monitoraggio dei
progetti, di cui all’articolo 8, commi 4 e 4 bis della convenzione trasversale;

Ricordato che con la citata delibera n. 5 del 1 ottobre 2021 il Comitato ha disposto che ai fini della
nuova  ripartizione  delle  risorse  destinate  alle  progettualità  strategiche  o  di  area  vasta  per  le
annualità  2019-2024,  i  residui  come  comunicati  dalla  Provincia  medesima,  potranno  essere
disponibili  solo  subordinatamente  alla  rilevazione  delle  economie  tramite  successivo
provvedimento.

4



Ritenuto  quindi di  procedere alla rilevazione delle  economie come accertate dalla Provincia di
Belluno nella nota prot. n. 24360 del 21 settembre 2021, prot. PAT n. 687016, autorizzando il
Presidente del Comitato paritetico alla stipula:

- del sesto atto aggiuntivo alla convenzione sottoscritta il 04 agosto 2016 con riferimento al
primo  stralcio,  redatto  secondo  lo  schema  di  cui  all’Allegato  2  che  costituisce  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

- del settimo atto aggiuntivo alla convenzione sottoscritta il 30 marzo 2017 con riferimento
al secondo stralcio, redatto secondo lo schema di cui all’Allegato 3 che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

- del  secondo  atto  aggiuntivo  alla  convenzione  sottoscritta  il  20  novembre  2018  con
riferimento al terzo stralcio, redatto secondo lo schema di cui all’Allegato 4 che costituisce
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Visti: 

- gli atti citati;

- l’articolo 2, commi 117 e 117 bis, della legge 23 dicembre 2009, n. 191 (legge finanziaria
2010), da ultimo modificato con l’articolo 1, comma 519, della legge 27 dicembre 2013, n.
147 (legge di stabilità 2014);

- l’Intesa disciplinante i rapporti per la gestione delle risorse, di cui all’articolo 2, comma 117
bis, della legge 23 dicembre 2009, n. 191, sottoscritta nel nuovo testo unificato in data 11
giugno  2020  e,  in  particolare,  l’articolo  6,  comma  1,  lettere  a),  b)  e  c)  (c.d.  progetti
strategici);

a voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto esposto in premessa e renderlo parte integrante della presente
deliberazione;

2) di riconoscere le economie della Provincia di Belluno indicate nella nota prot. n. 24360 del
21 settembre 2021, prot. PAT n. 687016, come esposte nell’Allegato 1 costituente parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3) che  in  virtù  di  tale  accertamento  devono  essere  modificate  le  convenzioni  trasversali
sottoscritte in data 04 agosto 2016, 30 marzo 2017 e 20 novembre 2018 e relativi  atti
aggiuntivi e atto integrativo;

4) di precisare, relativamente al primo stralcio, quanto segue:
- in base alla rilevazione dei residui pari ad Euro 15.000.000,00 vengono  eliminate le

seguenti schede:
- 6A - 2(All. 5c) – Completamento del progetto “Comelico – Hochpustertal A.S.S.E.T.

(azione di sviluppo socio economico e turistico)” - scheda A -  Studio di fattibilità
tecnico economica"

5



- 6B - 2(All. 5c) – Completamento del progetto “Comelico – Hochpustertal A.S.S.E.T.
(azione  di  sviluppo  socio  economico  e  turistico)”  -  scheda  B  -  Realizzazione
interventi"

- a  seguito  delle  modifiche  intervenute,  sono  rideterminati  in  Euro  12.610.000,00  il
finanziamento  del  Fondo  Comuni  Confinanti  ed  in  Euro  16.745.000,00  il  costo
complessivo dei progetti strategici previsti dalla Convenzione

- è altresì  rideterminato  in  Euro  99.990,00 l’importo complessivo riconosciuto  ai  fini
dello  svolgimento  dell’attività  di  management,  conduzione,  coordinamento  e
monitoraggio  dei  progetti,  di  cui  all’articolo 8,  commi  4  e  4  bis  della  convenzione
trasversale;

5) di precisare, relativamente al secondo stralcio, quanto segue:
- in base alla rilevazione delle economie pari ad Euro 8.915.000,00 vengono eliminate le

seguenti schede:
- 4 - 12, in precedenza, Realizzazione nuova infrastruttura acquedottistica ad uso

civile  e  produttivo  ed  ora  Intervento  rifacimento  sottoservizi  rete  idrica  nel
capoluogo  di  Lamon,  messa  in  funzione  rete  irrigua  esistente  per  lo  sviluppo
dell’economia  del  fagiolo,  realizzazione  sede  di  stoccaggio  e  lavorazione  di
prodotti agricoli;

- 11 - 4 Realizzazione centro wellness pubblico – progetto integrato con piscina,
centro benessere, sauna&beauty, spa, bistro;

- 12 - 6 Interventi per il recupero funzionale dell’area di interesse sovracomunale di
“Forcella Aurine”;

- 13 - 7 Potenziamento dell'offerta sportiva del centro fondo Val di Gares mediante
realizzazione di impianto di innevamento artificiale della pista Franco Manfroi sita
a Gares di Canale d'Agordo e implementazione del marketing legato alle attività
invernali della Valle di Gares;

- con nota del 2 novembre 2021 prot. PAT  786986 il Presidente del Comitato paritetico
ha  comunicato  alla  Provincia  di  Belluno  la  presa  d’atto  relativa  all'incremento  del
cofinanziamento  delle  schede  “1_Potenziamento  della  viabilità  del  Feltrino”  e  “3_
Miglioramento delle condizioni di sicurezza e viabilità nei collegamenti principali dei
Comuni dell’Agordino con i territori confinanti – Lotto 2 che ammonta a complessivi
Euro 5.120.000,00, con la conseguente rideterminazione del costo degli interventi in
complessivi  Euro 26.550.000,00, ed invarianza del  finanziamento del  Fondo comuni
confinanti pari a complessivi Euro 9.400.000,00;

- con nota del 7 aprile 2022, prot. PAT n. 245757, il Presidente del Comitato paritetico
ha  comunicato  alla  Provincia  di  Belluno  la  presa  d’atto  relativa  all'incremento  del
cofinanziamento  della  scheda  n.  2  -  “5  Miglioramento  dell'offerta  turistica  di  alta
montagna nelle aree di confine della provincia di Belluno” che ammonta a complessivi
Euro 15.000,00, con la conseguente rideterminazione del costo dell’intervento in Euro
1.515.000,00  ed  invarianza  del  finanziamento  del  Fondo  comuni  confinanti  pari  a
complessivi Euro 1.500.000,00;

- alla  luce  di  quanto  sopra  sono  rideterminati  in  Euro  101.163.737,34,  di  cui  Euro
2.480.000,00  di  economie  sull’Avviso  pubblico  2012  dell’ODI,  il  finanziamento
complessivo  del  Fondo  Comuni  Confinanti  e  in  Euro 142.770.439,75  il costo
complessivo dei progetti strategici previsti dalla Convenzione;

6



- è altresì rideterminato in Euro 895.085,78 l’importo complessivo riconosciuto ai fini
dello  svolgimento  dell’attività  di  management,  conduzione,  coordinamento  e
monitoraggio  dei  progetti,  di  cui  all’articolo 8,  commi  4  e  4  bis  della  convenzione
trasversale;

6) di precisare, relativamente al terzo stralcio, quanto segue:
- in base alla rilevazione dei residui pari ad Euro 1.500.000,00 viene eliminata la scheda

“Progetto strategico di valorizzazione turistica del comprensorio del Civetta”
- con nota del 2 novembre 2021 prot. PAT  786897 il Presidente del Comitato paritetico

ha  comunicato  alla  Provincia  di  Belluno  la  presa  d’atto  relativa  all'incremento  del
cofinanziamento  della  scheda  “1  -  Ristrutturazione dell’immobile  ex  caserma  dei
Carabinieri di Lamon - Primo stralcio” per complessivi Euro 91.814,67;

- alla  luce  di  quanto  sopra  sono rideterminati in  Euro 2.515.262,00  il  finanziamento
complessivo del Fondo Comuni Confinanti e in Euro 3.166.076,67 il costo complessivo
dei progetti strategici disciplinati dalla Convenzione;

- è altresì  rideterminato  in  Euro  22.637,00 l’importo complessivo riconosciuto  ai  fini
dello  svolgimento  dell’attività  di  management,  conduzione,  coordinamento  e
monitoraggio  dei  progetti,  di  cui  all’articolo 8,  commi  4  e  4  bis  della  convenzione
trasversale;

7) di approvare la necessità di apportare le modifiche alle Convenzioni sopra riportate come
di seguito richiamato: 
- il sesto atto aggiuntivo alla convenzione sottoscritta il 04 agosto 2016 con riferimento

al primo stralcio, redatto secondo lo schema di cui all’Allegato 2 che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

- il settimo atto aggiuntivo alla convenzione sottoscritta il 30 marzo 2017 con riferimento
al  secondo stralcio,  redatto secondo lo  schema di  cui  all’Allegato  3  che costituisce
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

- il  secondo  atto  aggiuntivo  alla  convenzione  sottoscritta  il  20  novembre  2018  con
riferimento  al  terzo  stralcio,  redatto  secondo  lo  schema  di  cui  all’Allegato  4  che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

8) di stabilire che l’utilizzo delle risorse finanziarie indicate all'articolo 6, comma 1, lettere a),
b) e c), dell'Intesa, a fronte degli importi di finanziamento rideterminati con il presente
provvedimento, viene ridotto di Euro 25.415.000,00 rispetto agli importi di cui, da ultimo,
al punto 7) della deliberazione del Comitato paritetico per la gestione dell’Intesa n. 12 del
21 dicembre 2020, così come indicato nella tabella di seguito riportata:

Anno
Fondo BELLUNO

rideterminato

Totale utilizzi di cui da
ultimo alla delibera

n. 12 del 21 dicembre 2020
Modifica attuale Disponibilità

2013 € 27.000.000,00 - € 27.000.000,00 € 0,00

2014 € 27.000.000,00 - € 27.000.000,00 € 0,00

2015 € 27.000.000,00 - € 27.000.000,00 € 0,00

2016 € 27.000.000,00 - € 27.000.000,00 € 0,00

7



2017 € 27.000.000,00 - € 27.000.000,00 € 1.457.000,66 € 1.457.000,66

2018 € 27.000.000,00 - € 23.957.999,34 € 23.957.999,34 € 27.000.000,00

€ 162.000.000,00 - € 158.957.999,34 € 25.415.000,00 € 28.457.000,66

9) di riconoscere  che, aggiungendo all’importo di Euro 25.415.000,00 i residui precedenti di
Euro  3.042.000,66  che  non  sono  stati  oggetto  di  specifica  destinazione  nella
programmazione  2013-2018  della  provincia  di  Belluno,  le  economie  relative  alla
programmazione 2013-2018 ammontano a Euro 28.457.000,66 e vanno ad incrementare la
disponibilità  delle  risorse  assegnate  alla  provincia  di  Belluno  nell’ambito  della
programmazione 2019-2024 con delibere n. 7 del 20 luglio 2020 e n. 5 del 1 ottobre 2021;

10)di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà a rilevare le economie delle
risorse relative alle spese di  management non utilizzate al 31 dicembre 2021 a seguito
dell’attivazione dell’Ufficio referente del Fondo comuni confinanti presso la provincia di
Belluno;

11)di consentire la correzione di errori materiali e le eventuali integrazioni e/o modifiche di
carattere  tecnico-formale  e  non  sostanziale  che  si  rendessero  necessarie  in  sede  di
successiva sottoscrizione dei predetti schemi di atti aggiuntivi alle Convenzioni, di cui agli
Allegati 2, 3 e 4, costituenti parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

12)di  autorizzare  il  Presidente  del  Comitato  paritetico  per  la  gestione  dell'Intesa  alla
sottoscrizione di tali schemi di atti aggiuntivi alle Convenzioni, di cui agli Allegati 2, 3 e 4
che costituiscono parti integranti e sostanziali della presente deliberazione. 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO
PARITETICO PER LA GESTIONE DELL’INTESA

f.to - On. Dario Bond -

8


